
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární, preprimární a speciální pedagogiky
 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce
 

Autor/ka: Linda Bidlová

Název práce: Spolupráce školy a rodiny - případové studie

Obor: Učitelství pro 1. stupeň základní školy

Rok: 2023

Vedoucí práce: Pohnětalová Yveta, PhDr. Ph.D.

Oponent/ka práce: Herynková Marie, Ing. et Ing. Mgr. Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 69 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 41 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 4 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Autorka v teoretické části odpovídajícím způsobem zpracovala ústřední téma vztahující se pro část empirickou.
Prezentované poznatky jsou podepřeny relevantními a aktuálními informační prameny, oceňuji množství
aktuálních zdrojů (41) i zpracování kapitol věnující se současnému stavu zkoumané problematiky.

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

Cílem diplomové práce bylo zjistit fungování vztahů učitelů a rodičů ve vybraných školách se zaměřením na
vzájemnou komunikaci a to formou případových studií dvou škol. Stěžejní výzkumnou metodou případových
studií byly polostrukturované rozhovory s učiteli a rodiči obou škol, dále bylo realizováno zúčastněné pozorování
a analýza školní dokumentace. Není lehké zpracovat tak velké množství dat do odborně koncipovaného a
metodicky zvládnutého textu, ale autorka se toho zhostila se ctí. Dosažené výsledky jsou přehledně prezentovány
a dále diskutovány, závěrem je prezentován soubor doporučení.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Téma diplomové práce považuji za aktuální a potřebné, může být zajímavým přínosem pro pedagogickou praxi.
DP splňuje obsahová i formální kritéria vztahující se na daný typ práce. Studentka při zpracovávání diplomové
práce prokazovala vysokou míru samostatnosti a hlubší zájem o danou problematiku. Stanovený cíl práce byl
splněn a diplomovou práci doporučuji k obhajobě.
Další náměty k obhajobě:

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 25. 04. 2023  


